
Ergebnisliste AK Damen und Herren (Tiroler MS) 

Platz Startnr. Name Jahrg. Nat. Genus Verein Zeit

W35

1. 2959 Rausch, Patrizia 1972 AUT w LG Decker Itter 0:38:10,1

2. 2948 Knapp, Andrea 1971 AUT w BLT Raika Volders 0:45:26,9

W40

1. 229 Moser, Roswitha 1966 AUT w Union Raika Lienz 0:41:25,6

2. 220 Mairginter, Sabine 1964 AUT w Union Raika Lienz 0:44:26,1

3. 2947 Schwaninger, Lydia 1963 AUT w BLT Raika Volders 0:44:29,4

4. 231 Bürgel, Elisabeth 1965 AUT w Union Raika Lienz 0:49:40,4

W50

1. 2958 Noichl, Christine 1954 AUT w LG Decker Itter 0:49:36,2

2. 2977 Hasenauer, Helga 1954 AUT w LG Pletzer Hopfgarten 0:50:48,3

W55

1. 2935 Arzberger, Käthe 1952 AUT w SCLT Breitenbach 0:41:54,1

M35

1. 2998 Schwarz, Albuin 1969 AUT m LG Telfs 0:32:17,4

2. 2984 Rieder, Alex 1969 AUT m LSV-1990 Kitzbühel 0:32:40,5

3. 2985
Heidelbauer,

Wolfgang 
1971 AUT m SCLT Breitenbach 0:33:11,2

4. 2956 Rangger, Thomas 1970 AUT m LG Decker Itter 0:35:08,1

5. 2946 Lechner, Robert 1972 AUT m BLT Raika Volders 0:36:18,6

6. 2991 Demarta, Paolo 1972 AUT m SCLT Breitenbach 0:37:26,0

7. 2997 Zehetgruber, Gerhard 1971 AUT m TU Raika Schwaz 0:38:02,7

M40

1. 223 Prislan, Ernst 1965 AUT m Union Raika Lienz 0:36:35,2

2. 253 Kastner, Clemens 1967 AUT m BLT Raika Volders 0:36:58,7

M45

1. 2995 Mittermair, Alfred 1961 AUT m LG Telfs 0:35:24,3

2. 2990 Auer, Andreas 1962 AUT m SCLT Breitenbach 0:35:26,4

3. 2955 Scharmer, Josef 1962 AUT m LG Decker Itter 0:36:24,5

4. 239 Margreiter, Manfred 1961 AUT m
Verein für Freizeitsport 

Wörgl 
0:38:16,1

5. 2986 Lininger, Hans 1960 AUT m SCLT Breitenbach 0:39:02,9

6. 2945 Berger, Gernot 1961 AUT m TU Raika Schwaz 0:41:32,7

M50

1. 238 Hollaus, Hans 1953 AUT m
Verein für Freizeitsport 

Wörgl 
0:38:14,0

2. 2971 Hasenauer, Herbert 1954 AUT m LG Pletzer Hopfgarten 0:39:13,3

3. 243 Höllwarth, Wilfried 1956 AUT m LC Tirol Innsbruck 0:39:22,7

4. 2952 Feller, Josef 1957 AUT m LG Decker Itter 0:46:15,4

M55

1. 2936 Felderer, Peter 1951 AUT m SCLT Breitenbach 0:39:05,4

2. 2969 Widmoser, Albert 1952 AUT m LG Pletzer Hopfgarten 0:41:21,9

3. 2953 Walder, Kurt 1949 AUT m LG Decker Itter 0:43:19,9

4. 236 Blassnig, Josef 1950 AUT m Union Raika Lienz 0:49:46,9

M60

1. 2968 Dornauer, Johann 1945 AUT m LG Pletzer Hopfgarten 0:41:47,9

2. 237 Bachlechner, Hans 1945 AUT m Union Raika Lienz 0:44:16,4

3. 2943 Sallay, Stefan 1945 AUT m TU Raika Schwaz 0:47:41,1

M70

1. 227
Niedertscheider, 

Franz
1937 AUT m Union Raika Lienz 0:50:42,4

2. 2982 Puckl, Franz 1935 AUT m LSV-1990 Kitzbühel 1:09:21,3



8. Itterer Herbstlauf

Platz Startnr. Name Jahrg. Altersklasse Verein Zeit

Tiroler Meisterschaft M / W Damen und Herren (Tiroler MS)

w

1. 2959 Rausch, Patrizia 1972 W35 LG Decker Itter 0:38:10,1

2. 2963 Strasser, Maria 1980 Allg. Klasse W LG Decker Itter 0:40:12,8

3. 2960 Sandbichler, Maria 1983 Allg. Klasse W LG Decker Itter 0:40:32,6

4. 2987 Erler, Tanja 1981 Allg. Klasse W LAUFTEAM ACHENSEE 0:40:49,5

5. 229 Moser, Roswitha 1966 W40 Union Raika Lienz 0:41:25,6

6. 2935 Arzberger, Käthe 1952 W55 SCLT Breitenbach 0:41:54,1

7. 2949 Kastner, Melanie 1975 Allg. Klasse W BLT Raika Volders 0:42:11,3

8. 220 Mairginter, Sabine 1964 W40 Union Raika Lienz 0:44:26,1

9. 2947 Schwaninger, Lydia 1963 W40 BLT Raika Volders 0:44:29,4

10. 2948 Knapp, Andrea 1971 W35 BLT Raika Volders 0:45:26,9

11. 2958 Noichl, Christine 1954 W50 LG Decker Itter 0:49:36,2

12. 231 Bürgel, Elisabeth 1965 W40 Union Raika Lienz 0:49:40,4

13. 2977 Hasenauer, Helga 1954 W50 LG Pletzer Hopfgarten 0:50:48,3

14. 222 Prislan, Sabrina 1989 Junioren W20 Union Raika Lienz 0:52:32,2

15. 991 Simonini, Melanie 1991 Junioren W20 LG Decker Itter 0:56:10,0

16. 242 Kleine, Michaela 1988 Junioren W20 LC Tirol Innsbruck 0:57:28,6

17. 990 Moser, Anne 1990 Junioren W20 LG Decker Itter 1:00:14,0

18. 992 Feller, Bettina 1990 Junioren W20 LG Decker Itter 1:06:38,9

m

1. 2998 Schwarz, Albuin 1969 M35 LG Telfs 0:32:17,4

2. 2984 Rieder, Alex 1969 M35 LSV-1990 Kitzbühel 0:32:40,5

3. 244 Mausser, Martin 1980 Allg. Klasse M Lauf und Tourensport Seefeld 0:32:46,0

4. 2957 Fankhauser, Peter 1978 Allg. Klasse M LG Decker Itter 0:32:50,4

5. 2985 Heidelbauer, Wolfgang 1971 M35 SCLT Breitenbach 0:33:11,2

6. 2919 Scherl, Matthias 1986 M U23 LG Decker Itter 0:33:47,9

7. 2989 Lechner, Hannes 1983 Allg. Klasse M SCLT Breitenbach 0:34:20,4

8. 2956 Rangger, Thomas 1970 M35 LG Decker Itter 0:35:08,1

9. 2912 Berger, Matthias 1989 Junioren M20 TU Raika Schwaz 0:35:12,0

10. 2976 Grall, Michael 1981 Allg. Klasse M LG Pletzer Hopfgarten 0:35:16,7

11. 2995 Mittermair, Alfred 1961 M45 LG Telfs 0:35:24,3

12. 2990 Auer, Andreas 1962 M45 SCLT Breitenbach 0:35:26,4

13. 2954 Lechleitner, Simon 1979 Allg. Klasse M LG Decker Itter 0:35:27,2

14. 225 Oberbichler, Hermann 1975 Allg. Klasse M Union Raika Lienz 0:35:27,5

15. 246 Lotz, Stephan 1976 Allg. Klasse M Lauf und Tourensport Seefeld 0:35:59,8

16. 230 Mattersberger, Felix 1989 Junioren M20 Union Raika Lienz 0:36:00,5

17. 2946 Lechner, Robert 1972 M35 BLT Raika Volders 0:36:18,6

18. 2955 Scharmer, Josef 1962 M45 LG Decker Itter 0:36:24,5

19. 2975 Egger, Georg 1982 Allg. Klasse M LG Pletzer Hopfgarten 0:36:29,6

20. 223 Prislan, Ernst 1965 M40 Union Raika Lienz 0:36:35,2

21. 253 Kastner, Clemens 1967 M40 BLT Raika Volders 0:36:58,7

22. 2991 Demarta, Paolo 1972 M35 SCLT Breitenbach 0:37:26,0

23. 2914 Feller, Josef 1989 Junioren M20 LG Decker Itter 0:37:59,5

24. 2997 Zehetgruber, Gerhard 1971 M35 TU Raika Schwaz 0:38:02,7

25. 2992 Fallunger, Hannes 1978 Allg. Klasse M SCLT Breitenbach 0:38:03,0

26. 238 Hollaus, Hans 1953 M50 Verein für Freizeitsport Wörgl 0:38:14,0

27. 239 Margreiter, Manfred 1961 M45 Verein für Freizeitsport Wörgl 0:38:16,1

28. 2913 Feix, Alexander 1988 Junioren M20 TU Raika Schwaz 0:39:01,3

29. 2986 Lininger, Hans 1960 M45 SCLT Breitenbach 0:39:02,9
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Platz Startnr. Name Jahrg. Altersklasse Verein Zeit

Tiroler Meisterschaft M / W Damen und Herren (Tiroler MS)

30. 2936 Felderer, Peter 1951 M55 SCLT Breitenbach 0:39:05,4

31. 266 Kocher, Lukas 1986 M U23 Club bike&run Imst 0:39:12,1

32. 2971 Hasenauer, Herbert 1954 M50 LG Pletzer Hopfgarten 0:39:13,3

33. 243 Höllwarth, Wilfried 1956 M50 LC Tirol Innsbruck 0:39:22,7

34. 2917 Hasenauer, Stefan 1989 Junioren M20 LG Pletzer Hopfgarten 0:40:22,4

35. 2969 Widmoser, Albert 1952 M55 LG Pletzer Hopfgarten 0:41:21,9

36. 2945 Berger, Gernot 1961 M45 TU Raika Schwaz 0:41:32,7

37. 2968 Dornauer, Johann 1945 M60 LG Pletzer Hopfgarten 0:41:47,9

38. 224 Ortner, Mario 1986 M U23 Union Raika Lienz 0:43:15,1

39. 2953 Walder, Kurt 1949 M55 LG Decker Itter 0:43:19,9

40. 237 Bachlechner, Hans 1945 M60 Union Raika Lienz 0:44:16,4

41. 2916 Niederseer, Sebastian 1988 Junioren M20 LG Pletzer Hopfgarten 0:44:38,3

42. 2952 Feller, Josef 1957 M50 LG Decker Itter 0:46:15,4

43. 2943 Sallay, Stefan 1945 M60 TU Raika Schwaz 0:47:41,1

44. 2915 Tochtermann, Franz 1989 Junioren M20 LG Pletzer Hopfgarten 0:47:42,9

45. 236 Blassnig, Josef 1950 M55 Union Raika Lienz 0:49:46,9

46. 227 Niedertscheider, Franz 1937 M70 Union Raika Lienz 0:50:42,4

47. 2982 Puckl, Franz 1935 M70 LSV-1990 Kitzbühel 1:09:21,3

Anzahl: 65
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8. Itterer Herbstlauf

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

Mannschaftswertung Damen und Herren (Tiroler MS)

w

1. LG Decker Itter I - 1:58:55,5

2959 Rausch, Patrizia 0:38:10,1 W35 1972

2963 Strasser, Maria 0:40:12,8 Allg. Klasse W 1980

2960 Sandbichler, Maria 0:40:32,6 Allg. Klasse W 1983

2. BLT Raika Volders - 2:12:07,6

2949 Kastner, Melanie 0:42:11,3 Allg. Klasse W 1975

2947 Schwaninger, Lydia 0:44:29,4 W40 1963

2948 Knapp, Andrea 0:45:26,9 W35 1971

3. Union Raika Lienz - 2:15:32,1

229 Moser, Roswitha 0:41:25,6 W40 1966

220 Mairginter, Sabine 0:44:26,1 W40 1964

231 Bürgel, Elisabeth 0:49:40,4 W40 1965

4. LG Decker Itter II - 2:46:00,2

2958 Noichl, Christine 0:49:36,2 W50 1954

991 Simonini, Melanie 0:56:10,0 Junioren W20 1991

990 Moser, Anne 1:00:14,0 Junioren W20 1990

m

1. LG Decker Itter I - 1:41:46,4

2957 Fankhauser, Peter 0:32:50,4 Allg. Klasse M 1978

2919 Scherl, Matthias 0:33:47,9 M U23 1986

2956 Rangger, Thomas 0:35:08,1 M35 1970

2. SCLT Breitenbach I - 1:42:58,0

2985 Heidelbauer, Wolfgang 0:33:11,2 M35 1971

2989 Lechner, Hannes 0:34:20,4 Allg. Klasse M 1983

2990 Auer, Andreas 0:35:26,4 M45 1962

3. Union Raika Lienz I - 1:48:03,2

225 Oberbichler, Hermann 0:35:27,5 Allg. Klasse M 1975

230 Mattersberger, Felix 0:36:00,5 Junioren M20 1989

223 Prislan, Ernst 0:36:35,2 M40 1965

4. LG Decker Itter II - 1:49:51,2

2954 Lechleitner, Simon 0:35:27,2 Allg. Klasse M 1979

2955 Scharmer, Josef 0:36:24,5 M45 1962

2914 Feller, Josef 0:37:59,5 Junioren M20 1989

5. LG Pletzer Hopfgarten I - 1:50:59,6

2976 Grall, Michael 0:35:16,7 Allg. Klasse M 1981

2975 Egger, Georg 0:36:29,6 Allg. Klasse M 1982

2971 Hasenauer, Herbert 0:39:13,3 M50 1954

6. TU Raika Schwaz - 1:52:16,0

2912 Berger, Matthias 0:35:12,0 Junioren M20 1989

2997 Zehetgruber, Gerhard 0:38:02,7 M35 1971

2913 Feix, Alexander 0:39:01,3 Junioren M20 1988
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Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

Mannschaftswertung Damen und Herren (Tiroler MS)

7. SCLT Breitenbach II - 1:54:31,9

2991 Demarta, Paolo 0:37:26,0 M35 1972

2992 Fallunger, Hannes 0:38:03,0 Allg. Klasse M 1978

2986 Lininger, Hans 0:39:02,9 M45 1960

8. LG Pletzer Hopfgarten II - 2:03:32,2

2917 Hasenauer, Stefan 0:40:22,4 Junioren M20 1989

2969 Widmoser, Albert 0:41:21,9 M55 1952

2968 Dornauer, Johann 0:41:47,9 M60 1945

9. Union Raika Lienz II - 2:17:18,4

224 Ortner, Mario 0:43:15,1 M U23 1986

237 Bachlechner, Hans 0:44:16,4 M60 1945

236 Blassnig, Josef 0:49:46,9 M55 1950
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